Sinan mescidin
etrafına bir de medrese inşa etmek su-
retiyle yapıyı küçük bir külliye haline
getirmiştir.

Geçen yüzyıl sonlarına kadar ibadete
açık olan mescid 1894 zelzelesinde bü-
yük ölçüde zarar görmüş, iki duvarı ta-
mamen yıkılmış, minaresinin şerefeden
yukarısı da devrilmiştir. İstanbul med-
reselerinin durumuna dair rûmî 1330
(1914) ve 1334 (1918) tarihlerindeki ka-
yıtlarda, “Hareket-i arzdan harap oldu-
ğu cihetle Evkaf tarafından kapatılarak
anahtarı da Nezâret-i Evkafta bulun-
duğundan dâhili görülememiş ise de
hâriçten nazar olundukta ekser mahal-
leri münhedim ve mahalle arasında bi-
nalarla muhat ve arsası da pek o kadar
vâsi olmadığından yeniden inşası da
talebe için pek muvafık olmasa gerekir”
denilerek kadro dışı bırakılmıştır.

deniliyordu. Bu emirden her yönetici-
nin kendi bölgesinde gerekli tedbirleri al-
masının şart olduğu anlaşılıyor.

Bunların dışında çeşitli hilelerle
hac kafilelerinin soyulduğu da vakidir.
Seyahatnâme’nin 9. cildindeki bir hikaye,
hacıları ne gibi tehlikelerin beklediğini çok
güzel anlatır:

“1035/1626 tarihinde Urban (Bedevi-
ler) şeytanî bir hile ile bir darılı helva hazır-
layarak birkaç genç kız ile kaleye gönderir-
ler. ‘Merhum helvası-dır’ diye ağlaşıp gi-
derler. Neferler de ‘Can helvasıdır, sevap-
tır’ diye yiyince kimisi uyur, kimisi de bayı-
lır.

Ertesi veya daha ertesi günü çorbacılar kışlada sergi açarak parayı olduğu gibi istihkakı
erlere dağıtır ve bu sırada «tas parası» adıyla yüzde üç veya beş raddesinde bir miktar ke-
ser ve orta sandığına koyup ortanın ortak bir masrafı olursa o paradan sarf edilirdi.

Mahmud Şevket Paşa
Osmanlı Asker Teşkilatı ve Kıyfetleri

Harbokulu Matbaası 1325 (1907)
Sadeleştiren: H.Veysel Güleryüz